
                                                                                                                                                                                                                                                                    

ПРОЄКТ № 1626 

     Доопрацьовано 17.07.2023 

 

 

 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 
СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від «____» ________ 2023 року      № _____ 
 

Про внесення змін до рішення  

Кропивницької міської ради  

від 15 грудня 2022 року № 1412 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» 

 

(1152810000) 
(код бюджету) 

 

На підставі статей 14, 71, 72, 78, 97, 101, пункту 22 розділу VI  

«Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, 

пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розпорядження Кабінету міністрів України                             

від 4 липня 2023 року № 596-р «Про розподіл у 2023 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів у рамках 

Програми з відновлення України», розпорядження начальника Кіровоградської 

обласної військової адміністрації від 06 червня 2023 року № 640-р «Про 

внесення змін до розпорядження начальника Кіровоградської обласної 

військової адміністрації від 21 грудня 2022 року № 1016-р «Про обласний 

бюджет Кіровоградської області на 2023 рік», враховуючи пропозиції головних 

розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька міська рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 

15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» (зі змінами, внесеними рішеннями 

Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 

2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619), а саме:  

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 



 2 
 

доходи бюджету  територіальної  громади у сумі 3 021 378 275,45 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 

2 852 605 784,45 гривень та доходи спеціального фонду бюджету 

територіальної громади – 168 772 491 гривень, згідно з додатком 1 до цього 

рішення; 

видатки бюджету територіальної громади у сумі 3 785 725 118,46 гривень, 

у тому числі видатки  загального фонду бюджету територіальної громади – 

2 706 084 495,23 гривень та видатки спеціального фонду бюджету 

територіальної громади – 1 079 640 623,23 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

146 521 289,22гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

910 868 132,23 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення»; 
 

2) в абзаці другому пункту 3 цифри «15 983 876» замінити цифрами 

«17 411 126»;  

 абзац третій пункту 3 викласти в такій редакції: 

«бюджету Фортечного району – 9 498 826 гривень, з них на утримання 

виконавчих органів – 6 839 376 гривень (у тому числі на поточний ремонт 

приміщень – 500 000 гривень), придбання комп’ютерної техніки – 

198 700,0 гривень, на виконання повноважень у сфері житлово-комунального 

господарства – 2 460 750 гривень»; 

абзац четвертий пункту 3 викласти в такій редакції: 

«бюджету Подільського району у місті – 7 912 300 гривень, з них на 

утримання виконавчих органів – 5 008 000 гривень та на виконання 

повноважень у сфері житлово-комунального господарства – 2 904 300 гривень. 
 

3) у пункті 5 цифри «2 464 291 010,78» замінити цифрами 

«3 016 346 157,23»; 
 

4) пункт 11 викласти в такій редакції: 

«Надати право начальнику фінансового управління міської ради 

здійснювати у 2023 році: розміщення на конкурсних засадах тимчасово вільних 

коштів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на депозитах  у 

банках, у яких держава володіє 75 чи більше відсотками статутного капіталу, з 

подальшим обов’язковим поверненням таких коштів на рахунки бюджету, з 

яких вони перераховувалися, не пізніше ніж за 10 днів до закінчення 

бюджетного періоду, а також шляхом придбання державних цінних паперів 

відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України.»;  

5) залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади залишки коштів, що склалися станом на 01 січня 2023 

року у сумі 485 039 514,00 гривень, а саме: 

по загальному фонду – 482 164 814,00 гривень, з них 463 451 774 гривень 

передати до бюджету розвитку спеціального фонду бюджету;  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n311


 3 
 

по спеціальному фонду – 2 874 700 гривень залишок коштів бюджету 

розвитку; 

6) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 6 рішення згідно з додатками                 

1, 3, 4, 5 до цього рішення. 

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади на 2023 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.  
 

 
 

 

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

 

 

Любов Бочкова 35 83 20 



(грн)

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження +30 000 000 +30 000 000

18000000
Місцеві податки та  збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з 

Податковим кодексом України
+30 000 000 +30 000 000

18050000 Єдиний податок +30 000 000 +30 000 000

18050300 Єдиний податок  з юридичних осіб +30 000 000 +30 000 000

20000000 Неподаткові надходження +600 000 +600 000

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності +600 000 +600 000

21080000 Інші надходження +600 000 +600 000

21081800
Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у сфері забезпечення 

безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі
+600 000 +600 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +30 600 000 +30 600 000

40000000 Офіційні трансферти +52 751 888,45 +7 178 197,45 +45 573 691 +45 573 691

41000000 Від органів державного управління +52 751 888,45 +7 178 197,45 +45 573 691 +45 573 691

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам +45 573 691 +45 573 691 +45 573 691

41033100
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в

рамках Програми з відновлення України  
+45 573 691 +45 573 691 +45 573 691

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +7 178 197,45 +7 178 197,45

41050400

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для

отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини

першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення,

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення,

у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення

та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти

України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення

житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

-1 372 199 -1 372 199

41050500

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для

отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших

держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з

числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням

у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення

житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

+0,45 +0,45

41050600

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для

отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню

участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській

областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у

період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок

війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками

бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

+5 254 038 +5 254 038

41056400

Субвенція з  місцевого бюджету на створення мережі спеціалізованих служб 

підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за 

ознакою статі за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

+3 296 358 +3 296 358

Разом доходів +83 351 888,45 +37 778 197,45 +45 573 691 +45 573 691

Код  Найменування згідно  з Класифікацією доходів бюджету Загальний фонд

- зменшено

+ збільшено

Додаток 1

до рішення Кропивницької міської ради 

"___" ___________  2023 року № ____

Зміни до  доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік,                                                                                                                                    

визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної 

громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 

26 травня 2023 року № 1619

Спеціальний фонд

Усього

1152810000

(код бюджету)



усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 764 346 843,01 -146 521 289,22 910 868 132,23 907 653 140,45

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів 
764 346 843,01 -146 521 289,22 910 868 132,23 907 653 140,45

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 764 346 843,01 749 251 851,23 15 094 991,78 11 880 000,00

208100  На початок періоду  766 398 176,38 751 251 851,23 15 146 325,15 11 931 270,41

208200  На кінець періоду  2 051 333,37 2 000 000,00 51 333,37 51 270,41

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-895 773 140,45 895 773 140,45 895 773 140,45

Х Загальне фінансування 764 346 843,01 -146 521 289,22 910 868 132,23 907 653 140,45

600000 Фінансування за активними операціями 764 346 843,01 -146 521 289,22 910 868 132,23 907 653 140,45

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 764 346 843,01 -146 521 289,22 910 868 132,23 907 653 140,45

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 764 346 843,01 749 251 851,23 15 094 991,78 11 880 000,00

602100  На початок періоду  766 398 176,38 751 251 851,23 15 146 325,15 11 931 270,41

602200  На кінець періоду  2 051 333,37 2 000 000,00 51 333,37 51 270,41

602400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-895 773 140,45 895 773 140,45 895 773 140,45

Х Загальне фінансування 764 346 843,01 -146 521 289,22 910 868 132,23 907 653 140,45

Додаток 2

до рішення Кропивницької міської ради 

"____" __________ 2023 року № _____

(код бюджету)

1152810000

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначене у додатку 2                              

до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік" (нова редакція)

Код
Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Фінансування за типом кредитора

(грн)



+ збільшено

- зменшено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +3 695 683 +3 695 683 +823 000 +823 000 +823 000 +4 518 683

0210000 Виконавчий комітет міської ради +3 695 683 +3 695 683 +823 000 +823 000 +823 000 +4 518 683

0210100 0100 Державне управління +300 000 +300 000 +300 000

0210150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

міської ради

+300 000 +300 000 +300 000

0217500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +540 000 +540 000 +540 000

0217530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та

інформатики
+540 000 +540 000 +540 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека -500 000 -500 000 -127 000 -127 000 -127 000 -627 000

0218210 8210 0380
************ ********** * *******

************ *******
-500 000 -500 000 -500 000

0218220 8220 0380
****** ** ****** * **************

********** ********* ********
-127 000 -127 000 -127 000 -127 000

0218400 8400 Засоби масової інформації -71 317 -71 317 -71 317

0218420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації -71 317 -71 317 -71 317

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +3 427 000 +3 427 000 +950 000 +950 000 +950 000 +4 377 000

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів                                  

+3 427 000 +3 427 000 +950 000 +950 000 +950 000 +4 377 000

0600000 Управління освіти -7 211 000 -7 211 000 -471 800 -6 235 450 +7 211 000 +7 211 000 +7 211 000

0610000 Управління освіти -7 211 000 -7 211 000 -471 800 -6 235 450 +7 211 000 +7 211 000 +7 211 000

0611000 1000 Освіта -7 211 000 -7 211 000 -471 800 -6 235 450 +6 825 000 +6 825 000 +6 825 000 -386 000

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти -1 476 000 -1 476 000 -471 800 -900 450 -1 476 000

"____" ____________ 2023 року № _____

оплата 

праці

Загальний фонд

(грн)

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами,  внесеними рішеннями Кропивницької міської ради                                                                                                                                                                         

від 09 лютого 2023 року № 1464,  від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619

1152810000

Додаток  3

до рішення Кропивницької міської ради

Разомкомунал

ьні 

послуги 

та 

енергон

з них

Зміни до розподілу

усього

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

у тому числі 

бюджет розвиткуоплата 

праці

(код бюджету)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

усього

Найменування головного розпорядника 

коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

видатки 

споживання

видат

ки 

розви

тку

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

Спеціальний фонд

видатки 

спожи-

вання

видатки розвитку



2 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611020 1020 Надання загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету
-5 735 000 -5 735 000 -5 335 000 +3 000 000 +3 000 000 +3 000 000 -2 735 000

0611021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету

-5 735 000 -5 735 000 -5 335 000 -5 735 000

0611026 1026 0926

Надання загальної середньої освіти 

міжшкільними ресурсними центрами за 

рахунок коштів місцевого бюджету

+3 000 000 +3 000 000 +3 000 000 +3 000 000

0611140 1140
Інші програми, заклади та заходи у сфері 

освіти
+3 825 000 +3 825 000 +3 825 000 +3 825 000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +3 825 000 +3 825 000 +3 825 000 +3 825 000

0617500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +386 000 +386 000 +386 000 +386 000

0617530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації

та інформатики
+386 000 +386 000 +386 000 +386 000

0700000 Управління охорони здоров’я -40 200 -40 200 -135 770 +6 070,97 +40 200 +40 200 +40 200

0710000 Управління охорони здоров’я -40 200 -40 200 -135 770 +6 070,97 +40 200 +40 200 +40 200

0710100 0100 Державне управління +120 248 +120 248 +25 880 +120 248

0710160 0160 0111
Керівництво і управління у сфері охорони 

здоров'я
+120 248 +120 248 +25 880 +120 248

0712150 2150
Інші програми, заклади та заходи у сфері 

охорони здоров"я
-185 448 -185 448 -135 770 -19 809,03 -185 448

0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності інших закладів у 

сфері охорони здоров'я
-185 448 -185 448 -135 770 -19 809,03 -185 448

0717500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +25 000 +25 000 +40 200 +40 200 +40 200 +65 200

0717530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та

інформатики
+25 000 +25 000 +40 200 +40 200 +40 200 +65 200

0800000 Департамент соціальної політики +10 892 400 +10 892 400 +735 180 +7 578 197,45 +7 578 197,45 +7 578 197,45 +18 470 597,45

0810000 Департамент соціальної політики +10 892 400 +10 892 400 +735 180 +7 578 197,45 +7 578 197,45 +7 578 197,45 +18 470 597,45

0813000 3000
Соціальний захист та соціальне 

забезпечення
+10 892 400 +10 892 400 +735 180 +7 578 197,45 +7 578 197,45 +7 578 197,45 +18 470 597,45

0813100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних 

послуг громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю в 

установах соціального обслуговування

-100 000 -100 000 -84 500 -100 000

0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за 

місцем проживання громадян, які не здатні до 

самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 

хворобою, інвалідністю

-100 000 -100 000 -84 500 -100 000

0813120 3120
Здійснення соціальної роботи з вразливими 

категоріями населення
+1 000 000 +1 000 000 +819 680 +3 696 358 +3 696 358 +3 696 358 +4 696 358



3 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0813124 3124 1040

Створення та забезпечення діяльності 

спеціалізованих служб підтримки осіб, які 

постраждали від домашнього насильства 

та/або насильства за ознакою статі

+1 000 000 +1 000 000 +819 680 +3 696 358 +3 696 358 +3 696 358 +4 696 358

0813220 3220

Грошова компенсація за належні для

отримання жилі приміщення для окремих

категорій населення відповідно до

законодавства

+3 881 839,45 +3 881 839,45 +3 881 839,45 +3 881 839,45

0813221 3221 1060

Грошова компенсація за належні для отримання

жилі приміщення для сімей осіб, визначених

пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1

Закону України "Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту", для осіб з

інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок

поранення, контузії, каліцтва або захворювання,

одержаних під час безпосередньої участі в

антитерористичній операції, забезпеченні її

проведення, здійсненні заходів із забезпечення

національної безпеки і оборони, відсічі і

стримування збройної агресії Російської

Федерації у Донецькій та Луганській областях,

забезпеченні їх здійснення, у заходах,

необхідних для забезпечення оборони України,

захисту безпеки населення та інтересів держави

у зв'язку з військовою агресією Російської

Федерації проти України, визначених пунктами

11 - 14 частини другої статті 7 Закону України

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", та які потребують

поліпшення житлових умов

-1 372 199 -1 372 199 -1 372 199 -1 372 199

0813222 3222 1060

Грошова компенсація за належні для

отримання жилі приміщення для внутрішньо

переміщених осіб, які захищали незалежність,

суверенітет та територіальну цілісність

України і брали безпосередню участь в

антитерористичній операції, забезпеченні її

проведення, перебуваючи безпосередньо в

районах антитерористичної операції у період її

проведення, у здійсненні заходів із

забезпечення національної безпеки і оборони,

відсічі і стримування збройної агресії

Російської Федерації у Донецькій та

Луганській областях, забезпеченні їх

здійснення, перебуваючи безпосередньо в

районах та у період здійснення зазначених

заходів, та визнані особами з інвалідністю

внаслідок війни III групи відповідно до

пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або

учасниками бойових дій відповідно до пунктів

19 - 21 частини першої статті 6 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії

їх соціального захисту", та які потребують

поліпшення житлових умов

+5 254 038 +5 254 038 +5 254 038 +5 254 038



4 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0813223 3223 1060

Грошова компенсація за належні для

отримання жилі приміщення для сімей

учасників бойових дій на території інших

держав, визначених у абзаці першому пункту

1 статті 10 Закону України "Про статус

ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи з

числа учасників бойових дій на території

інших держав, інвалідність яких настала

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або

захворювання, пов'язаних з перебуванням у

цих державах, визначених пунктом 7 частини

другої статті 7 Закону України "Про статус

ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту", та які потребують поліпшення

житлових умов

+0,45 +0,45 +0,45 +0,45

0813240 3240 Інші заклади та заходи +9 992 400 +9 992 400 +9 992 400

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
+9 992 400 +9 992 400 +9 992 400

1000000 Управління культури і туризму +3 706 000 +3 706 000 +3 728 300 +3 728 300 +3 728 300 +7 434 300

1010000 Управління культури і туризму +3 706 000 +3 706 000 +3 728 300 +3 728 300 +3 728 300 +7 434 300

1014000 4000 Культура і мистецтво +3 706 000 +3 706 000 +3 728 300 +3 728 300 +3 728 300 +7 434 300

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек +3 616 000 +3 616 000 +3 616 000

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок +500 000 +500 000 +500 000 +500 000

1014060 4060 0828

Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 

клубних закладів

+90 000 +90 000 +228 300 +228 300 +228 300 +318 300

1014080 4080
Інші заклади та заходи в галузі культури і 

мистецтва
+3 000 000 +3 000 000 +3 000 000 +3 000 000

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва +3 000 000 +3 000 000 +3 000 000 +3 000 000

1200000
Головне управління житлово-

комунального господарства
+36 496 007 +36 496 007 +355 899 974 +353 025 274 +355 899 974 +392 395 981

1210000
Головне управління житлово-

комунального господарства
+36 496 007 +36 496 007 +355 899 974 +353 025 274 +355 899 974 +392 395 981

1210100 0100 Державне управління -30 000 -30 000 -30 000

1210160 0160 0111
Керівництво і управління у сфері житлово-

комунального господарства
-30 000 -30 000 -30 000

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +26 609 829 +26 609 829 +49 297 757 +49 297 757 +49 297 757 +75 907 586

1216011 6011 0610
Експлуатація та технічне обслуговування 

житлового фонду
+1 400 000 +1 400 000 +1 400 000 +1 400 000

1216012 6012 0620
Забезпечення діяльності з виробництва,

транспортування, постачання теплової енергії
+20 501 829 +20 501 829 +47 897 757 +47 897 757 +47 897 757 +68 399 586



5 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги

+4 308 000 +4 308 000 +4 308 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +1 800 000 +1 800 000 +1 800 000

1217300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +847 804 +847 804 +847 804 +847 804

1217310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-комунального 

господарства
+847 804 +847 804 +847 804 +847 804

1217400 7400
Транспорт та транспортна інфраструктура,

дорожнє господарство
+9 931 178 +9 931 178 +168 721 018 +168 721 018 +168 721 018 +178 652 196

1217461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг 

та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету

+9 931 178 +9 931 178 +168 721 018 +168 721 018 +168 721 018 +178 652 196

1217500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика -15 000 -15 000 +45 000 +45 000 +45 000 +30 000

1217530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації

та інформатики
-15 000 -15 000 +45 000 +45 000 +45 000 +30 000

1217600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю
+10 763 895 +7 889 195 +10 763 895 +10 763 895

1217670 7670 0490
Внески до статутного капіталу суб’єктів

господарювання
+7 889 195 +7 889 195 +7 889 195 +7 889 195

для КП "Благоустрій +6 577 195 +6 577 195 +6 577 195 +6 577 195

для КП "Міськсвітло" +1 312 000 +1 312 000 +1 312 000 +1 312 000

1217691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових

фондів, утворених органами місцевого

самоврядування

+2 874 700 +2 874 700 +2 874 700

1219700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим

місцевим бюджетам на здійснення

програм та заходів за рахунок коштів

місцевих бюджетів

+126 224 500 +126 224 500 +126 224 500 +126 224 500

1219730 9730 0180

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове

забезпечення будівництва, реконструкції,

ремонту і утримання автомобільних доріг

загального користування місцевого значення,

вулиць і доріг комунальної власності у

населених пунктах

+126 224 500 +126 224 500 +126 224 500 +126 224 500

1500000 Управління капітального будівництва +141 068 691 +141 068 691 +141 068 691 +141 068 691

1510000 Управління капітального будівництва +141 068 691 +141 068 691 +141 068 691 +141 068 691

1511000 1000 Освіта +12 500 000 +12 500 000 +12 500 000 +12 500 000

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +12 500 000 +12 500 000 +12 500 000 +12 500 000

1513000 3000
Соціальний захист та соціальне

забезпечення
+25 014 010 +25 014 010 +25 014 010 +25 014 010



6 Продовження  додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1513230 3230 1070

Видатки, пов'язані з наданням підтримки 

внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим 

особам у зв'язку із введенням воєнного стану

-380 990 -380 990 -380 990 -380 990

1513242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
+25 395 000 +25 395 000 +25 395 000 +25 395 000

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +45 954 681 +45 954 681 +45 954 681 +45 954 681

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +380 990 +380 990 +380 990 +380 990

1517380 7380

Виконання інвестиційних проектів за

рахунок інших субвенцій з державного

бюджету

+45 573 691 +45 573 691 +45 573 691 +45 573 691

1517381 7381 0490
Реалізація проектів в рамках Програми з 

відновлення України
+45 573 691 +45 573 691 +45 573 691 +45 573 691

1517600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю
+56 100 000 +56 100 000 +56 100 000 +56 100 000

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження +2 100 000 +2 100 000 +2 100 000 +2 100 000

1517693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю
+54 000 000 +54 000 000 +54 000 000 +54 000 000

1518000 8000 Інша діяльність +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

1518110 8110 0320

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 

лиха

+1 500 000 +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

1900000 Управління  транспорту та зв'язку +351 900 +351 900 +2 600 000 +2 600 000 +2 600 000 +2 951 900

1910000 Управління  транспорту та зв'язку +351 900 +351 900 +2 600 000 +2 600 000 +2 600 000 +2 951 900

1917400 7400
Транспорт та транспортна інфраструктура,

дорожнє господарство
+351 900 +351 900 +351 900

1917410 7410
Забезпеченя надання послуг з перевезення

пасажирів автомобільним транспортом
+351 900 +351 900 +351 900

1917411 7411 0451 Утримання та розвиток автотранспорту +351 900 +351 900 +351 900

1917600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з

економічною діяльністю
+2 600 000 +2 600 000 +2 600 000 +2 600 000

1917670 7670 0490
Внески до статутного капіталу суб’єктів

господарювання
+2 600 000 +2 600 000 +2 600 000 +2 600 000

для КП "Електротранс" +2 600 000 +2 600 000 +2 600 000 +2 600 000

3700000 Фінансове управління +1 452 250 +1 452 250 +99 000 +99 000 +99 000 +1 551 250

3710000 Фінансове управління +1 452 250 +1 452 250 +99 000 +99 000 +99 000 +1 551 250

3717500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +25 000 +25 000 +99 000 +99 000 +99 000 +124 000

3717530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації

та інформатики
+25 000 +25 000 +99 000 +99 000 +99 000 +124 000

3719700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим 

місцевим бюджетам на здійснення програм 

та заходів за рахунок коштів  місцевих 

бюджетів

+1 427 250 +1 427 250 +1 427 250

3719770 9770 0180
Інші субвенції з місцевого бюджету

(бюджетам районних у місті рад)
+1 427 250 +1 427 250 +1 427 250

Х Х Х Всього видатків +49 343 040 +49 343 040 +127 610 -6 229 379,03 +519 048 362,45 +516 173 662,45 +519 048 362,45 +568 391 402,45



+ збільшено
- зменшено

гривень

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

41033100 / 

9900000000
+45 573 691

41050400 / 

1110000000
-1 372 199

41050500 / 

1110000000
+0,45

41050600 / 

1110000000
+5 254 038

                                          Додаток 4

                                          до рішення Кропивницької міської ради

                                          "___" _________ 2023 року № ______

Зміни до розподілу

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначених 

в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями 

Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 

2023 року № 1619

1152810000

1. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів 

в рамках Програми з відновлення України  / Державний бюджет України

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні 

для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані 

особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 

частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 

21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов 

за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету / Обласний бюджет 

Кіровоградської області

3. Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні 

для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території 

інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України 

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з 

інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших 

держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 

7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету / Обласний бюджет 

Кіровоградської області

 (код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 

трансферту

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

2.Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні 

для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 

частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 

визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують 

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету / Обласний бюджет Кіровоградської області



2 Продовження додатка 4

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

41056400/                             

1110000000
+3 296 358

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +52 751 888,45

Х Х загальний фонд

Х Х спеціальний фонд +52 751 888,45

гривень

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача 

міжбюджетного трансферту
Усього

0100 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету, з них: +1 427 250

1152860200  Бюджет Подільського району у місті Кропивницький +610 500

1152860100  Бюджет Фортечного району у місті Кропивницький +816 750

0219800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів

+3 427 000

9900000000 Державний бюджет України +3 427 000

0219800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів

+950 000

9900000000 Державний бюджет України +950 000

1219730 9730

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення 

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання 

автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених 

пунктах

+126 224 500

1110000000 Обласний бюджет Кіровоградської області +126 224 500

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +132 028 750

Х Х загальний фонд +4 854 250

Х Х спеціальний фонд +127 174 500

Субвенція з  місцевого бюджету на створення мережі спеціалізованих служб 

підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства 

за ознакою статі за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету / 

Обласний бюджет Кіровоградської області

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 

трансферту

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади



Додаток  5

до рішення Кропивницької міської ради

"____" ____________ 2023 року № ____

+ збільшено

- зменшено

(грн)
Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитуванн

я бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний період 

реалізації 

проєкту  (рік 

початку і 

завершення)

Загальна вартість 

проєкту, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету всього, 

гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2023 році, 

гривень

Очікува-ний 

рівень 

готовності 

проєкту на 

кінець 2023 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000
Головне управління житлово-

комунального господарства 
+847 804

1210000
Головне управління житлово-

комунального господарства 
+847 804

1217300 7300
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства
+847 804

1217310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства
+847 804

Реконструкція сектору для почесних поховань, поховань померлих 

(загиблих) військовослужбовців (сектор військових поховань) на території 

Рівнянського кладовища в місті Кропивницькому, у тому числі виготовлення 

проєктно-кошторисної документації

2022-2023 3 124 787 3 124 787 +847 804 100,0

1500000
Управління капітального 

будівництва 
+45 954 681

1510000
Управління капітального 

будівництва 
+45 954 681

1517300 7300
Будівництво та регіональний

розвиток
+45 954 681

1517322 7322 0443
Будівництво медичних установ та

закладів
+380 990

Реконструкція будівлі КНП "Дитяча міська лікарня" Кропивницької міської 

ради", вул. Шевченка, 36 (із виготовленням ПКД)
2020-2025 233 998 846 233 998 846 +380 990 1,1

1517380 7380

Виконання інвестиційних проектів

за рахунок інших субвенцій з

державного бюджету

+45 573 691

1517381 7381 0490
Реалізація проектів в рамках

Програми з відновлення України
+45 573 691

Капітальний ремонт приміщень КНП "Територіальне стоматологічне 

об'єднання" Кропивницької міської ради", вул Шевченка 36,                                            

м. Кропивницький 

2023-2024 54 688 429 54 688 429 +45 573 691 99,7

Х Х Х УСЬОГО Х Х Х Х +46 802 485 Х

1152810000

(код бюджету)

Зміни обсягу капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади                                                                                                                                                      

у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році, визначених у додатку 5 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік"  зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради                                                                                    

від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619



Додаток  6

до рішення Кропивницької міської ради

"____" ____________ 2023 року №_____

+ збільшено

- зменшено

усього 
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +4 218 683 +3 395 683 +823 000 +823 000

0210000 Виконавчий комітет міської ради +4 218 683 +3 395 683 +823 000 +823 000

0217500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +540 000 +540 000

0217530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики
Програма цифрового розвитку на 2022-2024 роки 

(зі змінами)

04.02.2022      

№ 1097
+540 000 +540 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека -627 000 -500 000 -127 000 -127 000

0218210 8210 0380 ************ ********** * ******* ************ *******

********** ******** ********** ******* 

******* ***** ************** ** ****-**** 

**** *** ********

*********

*              * 

****

-500 000 -500 000

0218220 8220 0380
****** ** ****** * ************** ********** *********

********

******** ************** ******* ** ********* 

********* ************** ********** ***** 

************** ** ********* **** *********

******** * 

***
-127 000 -127 000 -127 000

0218400 8400 Засоби масової інформації -71 317 -71 317

0218420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації

Програма висвітлення діяльності Кропивницької 

міської ради та її виконавчого комітету на 2023-

2025 роки

15.12.2022 

№ 1450
-71 317 -71 317

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +4 377 000 +3 427 000 +950 000 +950 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів                                  

******** ************** ******* ** ********* 

********* ************** ********** ***** 

************** ** ********* **** *********

********  

* ***
+3 177 000 +3 177 000

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів                                  

****** ******** ************ ** ******** 

*********** ********* ****** ** ****-**** 

**** *** ********

********  

* **
+1 200 000 +250 000 +950 000 +950 000

0600000 Управління освіти -7 211 000 +7 211 000 +7 211 000

0610000 Управління освіти -7 211 000 +7 211 000 +7 211 000

0611000 1000 Освіта -386 000 -7 211 000 +6 825 000 +6 825 000

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти -1 476 000 -1 476 000

0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету
-2 735 000 -5 735 000 +3 000 000 +3 000 000

(код бюджету)

Код 

Функціональ- 

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування місцевої програми 

Дата і номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

програму

Зміни до розподілу

Усього

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний                    

фонд

 витрат бюджету Кропивницької міської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2023 році, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради                                                                  

від 15 грудня 2022 року  № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради                                                                                    

від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619

(грн)

1152810000

Спеціальний фондКод Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету



2 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
-5 735 000 -5 735 000

0611026 1026 0926
Надання загальної середньої освіти міжшкільними 

ресурсними центрами за рахунок коштів місцевого бюджету
+3 000 000 +3 000 000 +3 000 000

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти +3 825 000 +3 825 000 +3 825 000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +3 825 000 +3 825 000 +3 825 000

0617500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +386 000 +386 000 +386 000

0617530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики
Програма цифрового розвитку на 2022-2024 роки 

(зі змінами)

04.02.2022      

№ 1097
+386 000 +386 000 +386 000

0700000 Управління охорони здоров’я -120 248 -160 448 +40 200 +40 200

0710000 Управління охорони здоров’я -120 248 -160 448 +40 200 +40 200

0712000 2000 Охорона здоров'я -185 448 -185 448

0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони 

здоров'я

Програма розвитку галузі охорони здоров'я на 

2021-2025 роки (зі змінами)

02.02.2021           

№ 92
-185 448 -185 448

0717500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +65 200 +25 000 +40 200 +40 200

0717530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики
Програма цифрового розвитку на 2022-2024 роки 

(зі змінами)

04.02.2022      

№ 1097
+65 200 +25 000 +40 200 +40 200

0800000 Департамент соціальної політики +3 881 839,45 +3 881 839,45 +3 881 839,45

0810000 Департамент соціальної політики +3 881 839,45 +3 881 839,45 +3 881 839,45

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +3 881 839,45 +3 881 839,45 +3 881 839,45

0813220 3220

Грошова компенсація за належні для отримання жилі

приміщення для окремих категорій населення відповідно

до законодавства

+3 881 839,45 +3 881 839,45 +3 881 839,45

0813221 3221 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі

приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини

першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни,

гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II

групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення,

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у

зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти

України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7

Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових

умов

Комплексна програма підтримки учасників АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України та членів їх 

сімей на 2023-2025 роки

15.12.2022 

№ 1421
-1 372 199 -1 372 199 -1 372 199

Програма розвитку освіти міста Кропивницького 

на 2021-2025 роки

02.02.2021           

№ 95



3 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0813222 3222 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі

приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і

брали безпосередню участь в антитерористичній операції,

забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в

районах антитерористичної операції у період її проведення, у

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх

здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період

здійснення зазначених заходів, та визнані особами з

інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11

- 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій

відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону

України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального

захисту", та які потребують поліпшення житлових умов

+5 254 038 +5 254 038 +5 254 038

0813223 3223 1060

Грошова компенсація за належні для отримання жилі

приміщення для сімей учасників бойових дій на території

інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10

Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх

соціального захисту", для осіб з інвалідністю I-II групи з числа

учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність

яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або

захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах,

визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України

"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та 

які потребують поліпшення житлових умов

+0,45 +0,45 +0,45

1000000 Управління культури і туризму +7 434 300 +3 706 000 +3 728 300 +3 728 300

1010000 Управління культури і туризму +7 434 300 +3 706 000 +3 728 300 +3 728 300

1014000 4000 Культура і мистецтво +7 434 300 +3 706 000 +3 728 300 +3 728 300

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек +3 616 000 +3 616 000

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок +500 000 +500 000 +500 000

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та iнших клубних закладів
+318 300 +90 000 +228 300 +228 300

1014080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і мистецтва +3 000 000 +3 000 000 +3 000 000

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва +3 000 000 +3 000 000 +3 000 000

1200000 Головне управління житлово-комунального господарства +392 425 981 +36 526 007 +355 899 974 +353 025 274

1210000 Головне управління житлово-комунального господарства +392 425 981 +36 526 007 +355 899 974 +353 025 274

1216000 6000 Житлово-комунальне господарство +75 907 586 +26 609 829 +49 297 757 +49 297 757

1216011 6011 0610 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду +1 400 000 +1 400 000 +1 400 000

1216012 6012 0620
Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування,

постачання теплової енергії
+68 399 586 +20 501 829 +47 897 757 +47 897 757

Програма розвитку культури в м. 

Кропивницькому на 2021-2025 роки

02.02.2021               

№ 96

Комплексна програма підтримки учасників АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України та членів їх 

сімей на 2023-2025 роки

15.12.2022 

№ 1421

Комплексна програма розвитку  житлово-

комунального господарства та безпеки 

дорожнього руху в місті Кропивницькому на 2021-

2025 роки (зі змінами)

02.02.2021             

№ 105



4 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, установ та 

організацій, що виробляють, виконують та/або надають 

житлово-комунальні послуги

+4 308 000 +4 308 000

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів +1 800 000 +1 800 000

1217300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +847 804 +847 804 +847 804

1217310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства +847 804 +847 804 +847 804

1217400 7400
Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє

господарство
+178 652 196 +9 931 178 +168 721 018 +168 721 018

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету
+178 652 196 +9 931 178 +168 721 018 +168 721 018

1217500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +30 000 -15 000 +45 000 +45 000

1217530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики
Програма цифрового розвитку на 2022-2024 роки 

(зі змінами)

04.02.2022      

№ 1097
+30 000 -15 000 +45 000 +45 000

1217600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною

діяльністю
+10 763 895 +10 763 895 +7 889 195

1217670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання +7 889 195 +7 889 195 +7 889 195

1217691 7691 0490
Виконання заходів за рахунок цільових фондів, утворених

органами місцевого самоврядування
+2 874 700 +2 874 700

1219700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам

на здійснення програм та заходів за рахунок коштів

місцевих бюджетів

+126 224 500 +126 224 500 +126 224 500

1219730 9730 0180

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання

автомобільних доріг загального користування місцевого

значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених

пунктах

Комплексна програма розвитку  житлово-

комунального господарства та безпеки 

дорожнього руху в місті Кропивницькому на 2021-

2025 роки (зі змінами)

02.02.2021             

№ 105
+126 224 500 +126 224 500 +126 224 500

1500000 Управління капітального будівництва +141 068 691 +141 068 691 +141 068 691

1510000 Управління капітального будівництва +141 068 691 +141 068 691 +141 068 691

1511000 1000 Освіта +12 500 000 +12 500 000 +12 500 000

1511142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти +12 500 000 +12 500 000 +12 500 000

1513000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення +25 014 010 +25 014 010 +25 014 010

1513230 3230 1070
Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо 

переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із 
-380 990 -380 990 -380 990

1513242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення
+25 395 000 +25 395 000 +25 395 000

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +45 954 681 +45 954 681 +45 954 681

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів +380 990 +380 990 +380 990

1517381 7381 0490 Реалізація проектів в рамках Програми з відновлення України +45 573 691 +45 573 691 +45 573 691

1517600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною

діяльністю
+56 100 000 +56 100 000 +56 100 000

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження +2 100 000 +2 100 000 +2 100 000

1517693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю +54 000 000 +54 000 000 +54 000 000

1518000 8000 Інша діяльність +1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

1518110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 

наслідків стихійного лиха
+1 500 000 +1 500 000 +1 500 000

Комплексна програма розвитку  житлово-

комунального господарства та безпеки 

дорожнього руху в місті Кропивницькому на 2021-

2025 роки (зі змінами)

02.02.2021             

№ 105

Програма капітального будівництва, 

реконструкції та капітального ремонту об´єктів 

комунального господарства і соціально-

культурного призначення міста Кропивницького 

на 2022 – 2024 роки (зі змінами)

04.02.2022      

№ 1096

Комплексна програма розвитку  житлово-

комунального господарства та безпеки 

дорожнього руху в місті Кропивницькому на 2021-

2025 роки (зі змінами)

02.02.2021             

№ 105



5 Продовження додатка 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1900000 Управління  транспорту та зв'язку +2 951 900 +351 900 +2 600 000 +2 600 000

1910000 Управління  транспорту та зв'язку +2 951 900 +351 900 +2 600 000 +2 600 000

1917400 7400
Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє

господарство
+351 900 +351 900

1917410 7410
Забезпеченя надання послуг з перевезення пасажирів

автомобільним транспортом
+351 900 +351 900

1917411 7411 0451 Утримання та розвиток автотранспорту +351 900 +351 900

1917600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною

діяльністю
+2 600 000 +2 600 000 +2 600 000

1917670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання +2 600 000 +2 600 000 +2 600 000

3700000 Фінансове управління +124 000 +25 000 +99 000 +99 000

3710000 Фінансове управління +124 000 +25 000 +99 000 +99 000

3717500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +124 000 +25 000 +99 000 +99 000

3717530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики
Програма цифрового розвитку на 2022-2024 роки 

(зі змінами)

04.02.2022          

№ 1097
+124 000 +25 000 +99 000 +99 000

Х Х Х Всього видатків +551 955 146,45 +36 603 142 +515 352 004,45 +512 477 304,45

Програма розвитку міського пасажирського 

транспорту та зв'язку у місті Кропивницькому на 

2021-2024 роки (у новій редакції) (зі змінами)

16.12.2021     

№ 1062



 

Пояснювальна записка 
 

до доопрацьованого проєкту рішення Кропивницької міської ради № 1626 «Про 

внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року 

№ 1412 «Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 

рік»  

 

Відповідно до розпорядження Кабінету міністрів України                             

від 4 липня 2023 року № 596-р «Про розподіл у 2023 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів у рамках 

Програми з відновлення України», розпорядження начальника Кіровоградської 

обласної військової адміністрації від 06 червня 2023 року № 640-р «Про 

внесення змін до розпорядження начальника Кіровоградської обласної 

військової адміністрації від 21 грудня 2022 року № 1016-р «Про обласний 

бюджет Кіровоградської області на 2023 рік», враховуючи пропозиції головних 

розпорядників фінансовим управлінням підготовлений проєкт рішення міської 

ради № 1626 «Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від                    

15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» щодо збільшення обсягу бюджету за 

рахунок перевиконання доходів та залучення залишку коштів, що склався 

станом на 01.01.2023 року, на збільшення видатків для забезпечення у 

фінансуванні нагальних потреб територіальної громади. 

  

Додаток: порівняльна таблиця до доопрацьованого проєкту рішення 

Кропивницької міської ради №1626 «Про внесення змін до рішення 

Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про 

бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік» 

на 2 арк. 
 
 

 

 
 

Начальник фінансового управління    Любов БОЧКОВА 

 



Разом Загальний фонд Спеціальний фонд 

ДОХОДИ  разом  (Додаток 1) 2 938 026,4 83 351,9 37 778,2 45 573,7

Податкові та неподаткові надходження 2 489 177,3 30 600,0 30 600,0

Єдиний податок  з юридичних осіб (код 18050300) 95 751,6 30 000,0 30 000,0

Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у

сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в

автоматичному режимі (21081800)

600,0 600,0

Офіційні трансферти 448 849,1 52 751,9 7 178,2 45 573,7

Субв.з МБ на грошову компенсацію на придб.житла для 

сімей учасників АТО за рах.субвенції з ДБ (41050400)
6 930,0 -1 372,2 -1 372,2

Субв. З МБ на грошову компенсацію за належні для 

отримання жилі приміщення для сімей УБД на території 

інших держав  за рах. субвенції з ДБ  (41050500)

1 321,8 0,00045 0,0

Субв. З МБ на грошову компенсацію на придбання житла 

для ВПО за рах.субвенції з ДБ (41050600)
5 254,0 5 254,0

Субвенція з МБ на створення мережі спеціаліз.служб 

підтримки осіб, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі (41056400)

3 296,4 3 296,4

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію проєктів в рамках Програми з відновлення 

України  (41033100)

45 573,7 45 573,7

1. Виконавчий комітет 97 958,4 4 518,7 3 695,7 823,0

Державне управління (КПКВ 0150 - утримання) 57 085,9 300,0 300,0

Інші заходи у сфері зв'язку та інформатики (КПКВ 7530) 1 993,4 540,0 540,0

****** ** ****** * ************** ********** ********* 

******** (КПКВ 8220)
684,2 -127,0 -127,0

************ ********** ******* ******** (КПКВ 8210) 6 198,5 -500,0 -500,0

Інші заходи у сфері засобів мас.інформації (КПКВ 8420) 2 126,9 -71,3 -71,3

Субвенція з місцевого бюджету держ.бюджету на 

вик.програм соцеконом.розвитку (КПКВ 9800) 
18 058,3 4 377,0 3 427,0 950,0

2. Управління освіти 1 415 880,5 -7 211,0 7 211,0

Надання дошкільної освіти (КПКВ 1010) 458 293,6 -1 476,0 -1 476,0

Школи (КПКВ 1021) 290 758,3 -5 735,0 -5 735,0

Міжшкільний ресурсний центр (КПКВ 1026) 7 891,1 3 000,0 3 000,0

Інші програми та заходи у сфері рсвіти (КПКВ 1142) 11 880,4 3 825,0 3 825,0

Інші заходи у сфері зв'язку та інформатики (КПКВ 7530) 64,0 386,0 386,0

3. Управління охорони здоров'я 112 020,6 -40,2 40,2

Державне управління (КПКВ 0160 ) 3 837,9 120,2 120,2

Діяльність інших закладів (КПКВ 2151) 1 668,9 -185,4 -185,4

Інші заходи у сфері зв'язку та інформатики (КПКВ 7530) 48,0 65,2 25,0 40,2

4. Департамент соціальної політики 156 127,2 18 470,6 10 892,4 7 578,2

Грошова компенсація на придб.житла для сімей учасників 

АТО  (КПКВ 3221) за рах.субвенції з ДБ
6 930,0 -1 372,2 -1 372,2

Грошова компенсація на придб.житла для ВПО                            

(КПКВ 3222) за рах.субвенції з ДБ
5 254,0 5 254,0

Грошова компенсація на придбання житла для сімей 

учасників бойових дій на території інших держав  (КПКВ 

3223) за рахунок субвенції з ДБ

1 321,8 0,0 0,0

Терцентр (КПКВ 3104) 21 070,0 -100,0 -100,0

Притулок для постражд.від дом.насилства (КПКВ 3124) 1 800,0 4 696,4 1 000,0 3 696,4

Ін.заходи у сфері соцзахисту (КПКВ 3242) 54 353,0 9 992,4 9 992,4

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до  доопрацьованого проєкту рішення Кропивницької міської ради № 1626 "Про внесення змін до рішення Кропивницької 

міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412

«Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік»

тис. грн

№ 

п/п
Головний розпорядник

Затверджено зі 

змінами на 2023 рік

Потреба по змінах (+, -)

ВИДАТКИ



2 Продовження порівняльної таблиці

Разом Загальний фонд Спеціальний фонд 

№ 

п/п
Головний розпорядник

Затверджено зі 

змінами на 2023 рік

Потреба по змінах (+, -)

5. Управління культури і туризму 98 176,3 7 434,3 3 706,0 3 728,3

Бібліотеки (КПКВ 4030) 17 129,6 3 616,0 3 616,0

Музеї (КПКВ 4040) 3 604,4 500,0 500,0

Дозвіллєвий центр (КПКВ 4060) 12 383,1 318,3 90,0 228,3

Інші заходи (КПКВ 4082) 500,0 3 000,0 3 000,0

6.
Головне управління житлово-комунального 

господарства
507 952,9 392 396,0 36 496,0 355 900,0

Державне управління (КПКВ 0160 - утримання) 10 885,1 -30,0 -30,0

Капремонт житлового фонду (КПКВ 6011) 15 273,7 1 400,0 1 400,0

Забезпеч.діяльності з вироб.теплової енергії (КПКВ 6012) 143 022,5 68 399,6 20 501,8 47 897,8

Забезпечення функціонув.підприємств (КПКВ 6020)                                             

(фінансова підтримка КП " АДС")
10 242,2 4 308,0 4 308,0

Благоустрій (КПКВ 6030) 123 032,1 1 800,0 1 800,0

Будівництво об'єктів ЖКГ (КПКВ 7310) - Рек.сектору для 

почесних поховань на на тер.Рівнянського кладовища
18 622,6 847,8 847,8

Утримання та розвиток авто.доріг (КПКВ 7461) 45 778,4 178 652,2 9 931,2 168 721,0

Інші заходи у сфері зв'язку та інформатики (КПКВ 7530) 129,1 30,0 -15,0 45,0

Внески до статутного капіталу  (КПКВ 7670) 

(КП"Благоустрій" - 6577,2 т. грн, КП"Міськсвітло" - 

1312,0 т. грн)

28 000,0 7 889,2 7 889,2

Виконання заходів за рах цільових фондів (КПКВ 7691) 750,0 2 874,7 2 874,7

Субв.з МБ на фін.забезпечення будівництва, реконструкції, 

ремонту і утримання автомобільних доріг заг.користування 

місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у 

населених пунктах (КПКВ 9730) - співфінансування

126 224,5 126 224,5

7. Управління капітального будівництва 260 880,6 141 068,7 141 068,7

Інші програми та заходи у сфері освіти (КПКВ 1142) 41 177,2 12 500,0 12 500,0

Підтримка ВПО та/або евакуйов.особам (КПКВ 3230) 3 296,1 -381,0 -381,0

Інші заходи у сфері соціального захисту (КПКВ 3242) 1 000,0 25 395,0 25 395,0

Будівництво медичних установ, закладів (КПКВ 7322) 26 087,4 381,0 381,0

Реалізація проєктів в рамках Програми з відновл.України 

( КПКВ 7381) - к/р КНП "Територ.стомат.обєднання", вул. 

Шевченко, 36

45 573,7 45 573,7

Заходи з енергозбереження (КПКВ 7640) 97 590,6 2 100,0 2 100,0

Інші заходи економ. діяльності (КПКВ 7693) 2 530,0 54 000,0 54 000,0

Заходи із запобігання та ліквідації надзвич.ситуацій… 

(КПКВ 8110) 
1 500,0 1 500,0 1 500,0

8. Управління транспорту та зв'язку 177 994,8 2 951,9 351,9 2 600,0

Внески до статутного капіталу суб`єктів господарювання 

(КПКВ 7670) для КП "Електротранс" на придбання 2-ох 

спеціалізованих автомобілів "соціальне таксі"

2 600,0 2 600,0

Утримання та розвиток автотранспорту (КПКВ 7411) 25 944,2 351,9 351,9

9. Фінансове управління 257 457,1 124,0 25,0 99,0

Інші заходи у сфері зв'язку та інформатики (КПКВ 7530) 112,7 124,0 25,0 99,0

Інші субвенції 15 983,9 1 427,3 1 427,3

бюджету Подільського району 7 301,8 610,5 610,5

бюджету Фортечного району 8 682,1 816,8 816,8

Видатки разом (Додаток 3) 3 217 333,7 568 391,4 49 343,0 519 048,4

за рахунок доходів 83 351,9 37 778,2 45 573,7

Фінансування (додаток 2) 279 307,3 485 039,5 11 564,8 473 474,7

Зміна залишку коштів на 01.01.2023 року 279 307,3 485 039,5 482 164,8 2 874,7

Передача коштів із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-470 600,0 470 600,0


